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Finansų ministerija pagal kompetenciją išnagrinėjo Teisingumo ministerijos parengtą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. 

balandžio 13 d. nutarimo Nr. 364 „Dėl Už antrinės teisinės pagalbos teikimą, koordinavimą ir 

mediaciją mokamo užmokesčio dydžių ir mokėjimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą 

(toliau – Projektas). 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. balandžio 13 d. nutarimo Nr. 364 

„Dėl Už antrinės teisinės pagalbos teikimą, koordinavimą ir mediaciją mokamo užmokesčio dydžių 

ir mokėjimo taisyklių patvirtinimo“ 2.2 papunkčiu, Teisingumo ministerija kiekvienais metais iki 

rugsėjo 1 d., atsižvelgdama į praėjusių metų vidutinę metinę infliaciją (skaičiuojant nacionalinį 

vartotojų kainų indeksą) ir kitų vidutinio darbo užmokesčio viešajame sektoriuje dydžiui ir kitimui 

poveikį turinčių veiksnių įtaką, peržiūri už antrinės teisinės pagalbos teikimą, koordinavimą ir 

mediaciją mokamo užmokesčio (toliau – užmokestis) bazinį dydį ir pateikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei siūlymus dėl jo keitimo.  

Projekte siūloma nuo 2020 m. sausio 1 d. užmokesčio bazinį dydį ženkliai padidinti – 23 

proc. nuo 13 iki 16 eurų ir teikime nurodoma, kad šiam pakeitimui įgyvendinti reikės nuo 1 100 

tūkst. eurų iki 1 370 tūkst. eurų papildomų lėšų (nėra aišku, kokios bus mediacijos apimtys). 

Taikant siūlomą 16 eurų užmokesčio bazinį dydį, advokatų, kurie nuolat teikia teisinę pagalbą, 

mėnesinis užmokestis padidėtų 490,8 euro ir sudarytų 2 617,6 euro. 

Oficialiosios statistikos portale skelbiama 2018 m. vidutinė metinė infliacija (skaičiuojant 

nacionalinį vartotojų kainų indeksą) buvo 2,7 proc. Lietuvos Respublikos valstybės politikų, 

teisėjų, valstybės pareigūnų, valstybės tarnautojų, valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų 

darbuotojų pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio, taikomo 2020 metais, įstatymo projekte 

siūloma nustatyti valstybės politikų, teisėjų, valstybės pareigūnų, valstybės tarnautojų, valstybės ir 

savivaldybių biudžetinių įstaigų darbuotojų pareiginės algos (atlyginimo) bazinį dydį 2020 metais – 

176 eurus, t. y. 1,7 proc. didesnį nei 2019 m. Tad, Projekte siūlomas užmokesčio bazinio dydžio 

didinimas ženkliai viršija Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. balandžio 13 d. nutarime Nr. 

364 nustatytų kriterijų pokyčių reikšmes. 

Pažymime, kad Teisingumo ministerijos 2019 m. asignavimuose vykdomai priemonei 

„Sumokėti užmokestį už antrinės teisinės pagalbos teikimą, koordinavimą ir valstybės užtikrinamą 

neteisinį taikinamąjį tarpininkavimą (įskaitant advokatų, nuolat teikiančių antrinę valstybės 

garantuojamą teisinę pagalbą, išlaikymo išlaidas) ir atlyginti kitas antrinės teisinė pagalbos 

išlaidas“ (toliau – Priemonė) patvirtinta 3 808 tūkst. eurų, papildomai iš Vyriausybės rezervo skirta 
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450 tūkst. eurų advokatų, teikusių valstybės garantuojamą teisinę pagalbą patirtoms išlaidoms 

padengti bei šiai priemonei 964 tūkst. eurų perskirstyta iš kitų ministerijos programų ir priemonių. 

Iš viso 2019 m. Priemonei skirta 5 222 tūkst. eurų.  

Lietuvos Respublikos 2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių patvirtinimo įstatymo projekte Teisingumo ministerijai numatomi asignavimai 124 859 

tūkst. eurų. Palyginti su 2019 m., asignavimų numatoma 29 741 tūkst. eurų arba 31 proc. daugiau, 

tame tarpe 13 000 tūkst. eurų kreditiniams įsiskolinimams padengti, iš jų 1 500 tūkst. eurų 

advokatams, 400 tūkst. eurų Mediacijos įstatymo pakeitimams įgyvendinti. Advokatų darbo 

užmokesčio padidinimui papildomų lėšų nenumatyta. 

Atsižvelgdami į lėšų poreikį advokatų užmokesčiui didinti ir į tai, kad Teisingumo 

ministerijos 2020–2022 m. strateginio veiklos plano projekte Priemonei vykdyti 2020 m. numatyta 

5 308 tūkst. eurų, Projektui galėtume pritarti tik po to, kai ministerijos 2020–2022 m. strateginiame 

veiklos plane iš ministerijai 2020 m. numatomų asignavimų Priemonei vykdyti bus numatytos visos 

reikalingos lėšos, įskaitant kreditinių įsiskolinimų advokatams padengimą metų pradžioje, „Sausio 

13-osios“ bylos išlaidas, padidinto advokatų užmokesčio ir kitų antrinės teisinės pagalbos išlaidų 

mokėjimą, be papildomo lėšų poreikio iš valstybės biudžeto, Vyriausybės rezervo ar kitų valstybės 

išteklių ir be kreditinių įsiskolinimų susidarymo metų pabaigoje, t. y. atitinkamai perskirsčius 

Teisingumo ministerijai numatomas lėšas tarp programų ir/ar priemonių. 
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